
Žádost o poskytnutí odpovědi a dokumentů obce Kostelec u Holešova  
dle zákona č. 128/2000 Sb. s požadavkem na vyřízení dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

žadatel:  zastupitel obce Kostelec u Holešova, Ing. Petr Žůrek, narozen 5.12.1959,  

  bytem č.p. 73 Kostelec u Holešova, petr.zurek@bigoriginal.cz 

adresát žádosti: Rada obce a starosta obce Kostelec u Holešova, obeckuh@volny.cz 

 

 

Kostelec u Holešova 7.8.2018 

 

 

Dle §82 odst. b) zákona č. 128/2000 Sb., jako zastupitel obce Kostelec u Holešova, žádám 

tímto Radu obce a starostu obce Kostelec u Holešova o odpovědi spolu s poskytnutím 
navazujících dokumentů na nížeuvedené dotazy. Dokumenty a odpovědi požaduji zaslat 
v preferované elektronické verzi (pdf). Žádost požaduji vyřídit způsobem a ve lhůtách dle 

zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, a to na základě stanoviska č. 
1/2016 MV ČR ODK ze dne 13.4.2016. 
 

Usnesením 4/3R/2017 ze dne 30.1.2017 schválila RO smlouvu o zprostředkování 
a energetickém poradenství s firmou Winter trade s.r.o. (dále také WT). Na základě faktur č. 
2017011 (ze dne 1.3.2017) a 2017012 (ze dne 8.3.2017) zaplatila obec společnosti Winter 
trade s.r.o. za služby „Provize – úspory el. energie“ a „Provize“ celkem 71.168 Kč (10.327 Kč 
+ 60.841 Kč).  
 

Dotazy 

 

1. Co konkrétně bylo výsledkem konání společnosti Winter trade s.r.o., na základě čeho 
dodavatel účtoval obci Kostelec u Holešova provizi v celkové výši 71.168 Kč?  

Dopřesnění dotazu. Odpověď žádám doložit exaktními dokumenty, ze kterých bude 

vyplývat oprávněnost dodavatele fakturovat provizi za poskytnuté služby. 

2. Jak velkých úspor energií obec měřitelně dosáhla činností společnosti Winter Trade 
s.r.o. při zprostředkování a energetickém poradenství pro obec Kostelec u Holešova?  
Dopřesnění dotazu. Odpověď žádám doložit exaktními zdrojovými dokumenty 
(dokumenty davatelů) srovnávající výdaje obce za energie (elektrická energie a plyn) před 
aktivitami WT a po změnách iniciovanými WT. Vyčíslení úspor žádám uvést 
přezkoumatelným způsobem (doložením zdrojových dokumentů) při stejném 
parametrickém zadání jako např. časové období či odběrná místa.  

 

Dovoluji si povinného proaktivně upozornit, že v návaznosti na stanovisko č. 1/2016 MV ČR 
ODK očekávám poskytnutí odpovědi a navazujících dokumentů do 15 dnů. 
 

 

 

 

Ing. Petr Žůrek 

zastupitel obce Kostelec u Holešova 

 

http://www.mvcr.cz/odk2/soubor/stanovisko-odk-c-1-2016-pravo-clena-zastupitelstva-obce-na-informace.aspx
http://www.mvcr.cz/odk2/soubor/stanovisko-odk-c-1-2016-pravo-clena-zastupitelstva-obce-na-informace.aspx

		602157010
	2018-08-07T12:39:36+0200
	Kostelec u Holešova
	Jsem autorem tohoto dokumentu




